АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ И СТРОИТЕЛЬСТВА

П Р И К А З

«07» мая 2020 года						                     № 66-ОД
г. Тверь

О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери»

Во исполнение постановления Администрации города Твери от 29.04.2020 № 602 «Об утверждении Положения по организации проведения работ по капитальному ремонту жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери», руководствуясь положением о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 02.03.2018 № 314,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери (далее – Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии (приложение 2).
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Департамента ЖКХ и строительства                                                     Д.Н.Арестов

Приложение 1
к приказу
Департамента ЖКХ и строительства
«07» мая 2020 года № 66-ОД

Положение о комиссии
по установлению необходимости проведения капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери

I. Общие положения

1.1. Комиссия по установлению необходимости проведения капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом и создается для установления необходимости проведения капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее – Федеральный закон № 5-ФЗ).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Тверской области от 25.04.2016 № 174-рп «О рекомендациях по организации проведения капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее – распоряжение № 174-рп), постановлением Администрации города Твери от 29.04.2020 № 602 «Об утверждении Положения по организации проведения работ по капитальному ремонту жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери» (далее – Порядок), настоящим Положением.
1.3. Категории граждан, которым может быть проведен капитальный ремонт жилых помещений, определены Порядком.
1.4. К основным полномочиям Комиссии относятся:
1.4.1 рассмотрение заявлений (и приложенных к нему документов) граждан, претендующих на капитальный ремонт жилого помещения или их представителей, уполномоченных в соответствии с законодательством Российской Федерации на представление интересов гражданина (далее – Заявитель) на предмет соответствия их требованиям и комплектности, установленным Порядком;
1.4.2. запрос информации, предусмотренной Порядком, о Заявителе;
1.4.3. принятие решения о проведении обследования жилого помещения Заявителя либо об отказе в проведении обследования жилого помещения Заявителя по основаниям, установленным Порядком;
1.4.4. принятие решения о признании жилого помещения Заявителя требующим проведения капитального ремонта либо о признании жилого помещения Заявителя не требующим проведения капитального ремонта.
1.4.5. определение потребности (необходимости) в проведении конкретных видов работ по капитальному ремонту жилого помещения Заявителя, с учетом его стоимостного соответствия требованиям пункта 1.7 Порядка.
Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ и строительства) в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» организует проведение обследования и определение потребности (необходимости) в проведении конкретных видов работ по капитальному ремонту жилого помещения Заявителя в течение 30 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения о проведении обследования жилого помещения Заявителя.
1.4.6. приемка совместно с Департаментом ЖКХ и строительства выполненных работ по капитальному ремонту жилого помещения Заявителя;
1.4.7. уведомление Заявителя о принятых Комиссией решениях.
1.5. Организацию работы Комиссии осуществляет Департамент ЖКХ и строительства.

2. Состав и полномочия Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается приказом Департамента ЖКХ и строительства.
2.2. В состав Комиссии включаются представители Департамента ЖКХ и строительства, администраций районов в городе Твери, муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом», государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения» города Твери, муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики», общественной организации ветеранов Великой Отечественной войны (по согласованию).
2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
2.4. Председатель Комиссии:
- возглавляет и руководит деятельностью Комиссии;
- назначает дату заседания Комиссии;
- планирует деятельность Комиссии, утверждает повестку дня заседаний и созывает их заседания;
- председательствует на заседаниях Комиссии;
- подписывает запросы, обращения и другие документы, направляемые от имени Комиссии;
- представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
- ставит на голосование предложения по рассматриваемым вопросам, организует голосование и подсчет голосов членов Комиссии, определяет результаты их голосования;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- подписывает решения (заключения) и иные документы Комиссии;
- распределяет обязанности между членами Комиссии;
- обеспечивает контроль исполнения принятых Комиссией решений;
- организует работу по подготовке проектов правовых актов о внесении изменений в состав Комиссии в связи с организационно-кадровыми изменениями в течение 14 дней со дня их возникновения, по внесению изменений в положение о Комиссии, по реформированию и упразднению Комиссии;
- организует работу по подготовке отчета о деятельности Комиссии;
- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
- осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения задач, возложенных на Комиссию.
2.5. Заместитель председателя Комиссии исполняет отдельные полномочия по поручению председателя Комиссии, а также осуществляет полномочия председателя Комиссии в его отсутствие.
2.6. Секретарь Комиссии:
- готовит предложения о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии;
- формирует проект повестки дня заседания Комиссии;
- информирует членов Комиссии и лиц, привлеченных к участию в работе Комиссии, о повестке заседания Комиссии, дате, месте и времени его проведения;
- обеспечивает ознакомление членов Комиссии с поступившими материалами;
- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;
- осуществляет непосредственный подсчет голосов членов Комиссии;
- оформляет запросы, обращения и другие документы, направляемые от имени Комиссии;
- оформляет решения (заключения) Комиссии;
- вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Комиссии и положения о Комиссии;
- ведет делопроизводство Комиссии.
2.6.1. в период временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) секретаря Комиссии его обязанности по решению председателя Комиссии выполняет один из членов Комиссии.
2.7. Члены Комиссии:
- беспрепятственно посещают жилые помещения, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом № 5-ФЗ, на территории города Твери, с согласия собственников таких жилых помещений или лиц, проживающих в них на законных основаниях;
- выполняют поручения председателя Комиссии;
- принимают участие в подготовке материалов к заседаниям Комиссии;
- вправе выступать и вносить предложения по рассматриваемым вопросам;
- выражают свое особое мнение в письменной форме в случае несогласия с принятым Комиссией решением;
- принимают участие в заседаниях Комиссии, участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов в голосовании по всем рассматриваемым вопросам;
- обязаны соблюдать конфиденциальность в отношении информации, ставшей им известной в связи с участием в деятельности Комиссии;
- при невозможности присутствия на заседании Комиссии заблаговременно извещают об этом секретаря Комиссии;
- в случае необходимости направляют секретарю Комиссии свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.
2.8. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично и не вправе передавать право участия в заседании Комиссии иным лицам.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Основной формой организации деятельности Комиссии является заседание.
Заседания Комиссии проводятся на основании заявлений Заявителей и приложенных к ним документов, поступивших в адрес Департамента ЖКХ и строительства в соответствии с Порядком.
3.2. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель.
3.3. Решения Комиссии оформляются проколами, которые подписываются председателем, секретарем и присутствующими на заседаниях членами Комиссии.
3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава лиц, входящих в состав Комиссии.
3.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Комиссии. Каждое лицо, входящее в состав Комиссии, имеет 1 (один) голос. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии.
Секретарь Комиссии не участвует в принятии решений Комиссии.
3.6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
3.7. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.
В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании Комиссии и приобщается к решению Комиссии.
3.8. Члены Комиссии имеют право вносить замечания по рассматриваемым вопросам, повестке дня, порядку рассмотрения обсуждаемых вопросов.
3.9. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме, которое подлежит обязательному приобщению к решению Комиссии.
3.10. Решения, принимаемые Комиссией, могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Начальник
Департамента ЖКХ и строительства	                                         Д.Н.Арестов

Приложение 2
к приказу
Департамента ЖКХ и строительства
[bookmark: _GoBack]«07» мая 2020 года № 66-ОД

Состав комиссии
по установлению необходимости проведения капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери

Председатель комиссии:
- Арестов Дмитрий Николаевич – начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.
Заместитель председателя комиссии:
- Булыженкова Татьяна Ивановна – заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.

Секретарь комиссии:
- Белякова Екатерина Владимировна – главный специалист отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.

Члены комиссии:
- Василькова Ольга Викторовна – ведущий специалист сектора адресной социальной помощи муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики»;
- Журавлева Светлана Юрьевна – главный специалист отдела по связям с общественностью и социальным вопросам администрации Заволжского района в городе Твери;
- Максимова Ирина Сергеевна – главный специалист отдела по связям с общественностью и социальным вопросам администрации Пролетарского района в городе Твери;
- Плёнкина Светлана Анатольевна – заместитель начальника отдела по связям с общественностью и социальным вопросам администрации Центрального района в городе Твери;
- Соколова Надежда Александровна – заместитель начальника отдела по связям с общественностью и социальным вопросам администрации Московского района в городе Твери;
- Терентьева Юлия Павловна – заместитель директора муниципального казенного учреждения города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом»;
- Тихонов Алексей Вячеславович – заместитель начальника отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;
- представитель государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения» города Твери (по согласованию);
- представитель общественной организации ветеранов Великой Отечественной войны (по согласованию).

Начальник
Департамента ЖКХ и строительства	  	                               Д.Н.Арестов